
 

 

 

Zápis ze zasedání UR HF JAMU dne 17. 6. 2022 
 
Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., prof. PhDr. Jindřiška Bártová, prof. MgA. Jan 
Jiraský, Ph.D., prof. MgA. Martin Opršál, prof. MgA. Jindřich Petráš, prof. PhDr. Miloš Štědroň, CSc., 
prof. Mgr. Jan Zbavitel, doc. Mgr. Ing. MgA. Dan Dlouhý, Ph.D., doc. PhDr. Květoslava 
Horáčková, Ph.D., doc. Ing. MgA. Lucie Pešl Šilerová, Ph.D., doc. MgA. Šmukař, doc. Jiří Zahrádka, 
Mgr. Václav Božek, CSc., Mgr. Marie Gajdošová, MgA. Pavel Maňásek 

Omluveni: prof. PhDr. Leoš Faltus, prof. MgA. Miloslav Jelínek, prof. Ivan Klánský, prof. Mgr. Václav 
Kunt, prof. MgA. Ing. Ivo Medek, Ph.D., prof. Alena Štěpánková-Veselá, doc. Mgr. Juraj Bartoš, 
doc. MgA. Vít Spilka, Aleš Pohanka, MBA, MSc. 

Hosté: MgA. Jakub Klecker, MgA. Jaroslav Kubita 

 

1) Zahájení 

- Paní děkanka Willi zahájila schůzi UR, všechny přítomné přivítala. 

- Členové UR poté jednomyslně schválili program zasedání. 

 

2) Habilitační řízení: přednáška MgA. Jakuba Kleckera 

- Děkanka stručně představila uchazeče, předseda habilitační komise prof. Mgr. Jan Zbavitel 
seznámil UR s kladným stanoviskem komise, která pracovala ve složení: předseda 
prof. Mgr. Zbavitel (HF JAMU), členové: prof. MgA. Svárovský (HAMU), doc. Vaňáková (HF 
JAMU), Pavel Zemek-Novák (Konzervatoř Brno), Marko Ivanović (Národní divadlo Brno). 

- Poté byly přečteny oponentské posudky prof. MgA. Zbavitele, doc. Pančíka 
a prof. Mgr. art. Blahové. 

- MgA. Jakub Klecker vystoupil se svou přednáškou „Bohuslav Martinů: Tři přání aneb 
vrtkavosti života“, po které následovala diskuse. 

- V tajném hlasování bylo z 15 přítomných z celkového počtu 24 členů UR HF 15 pro, 0 proti 
a 0 neplatných. Toto rozhodnutí UR bude postoupeno rektorovi JAMU. 

 

3) Habilitační řízení: přednáška MgA. Jaroslava Kubity 

- Děkanka stručně představila uchazeče a seznámila UR s kladným stanoviskem komise, která 
pracovala ve složení: předseda prof. Mgr. Kunt (HF JAMU) a členové: prof. Hermann (HAMU), 
prof. Seidl (HAMU), prof. Mgr. Pivoda (HAMU), doc. Mgr. Novozámský (HF JAMU). 

- Poté byly přečteny oponentské posudky doc. Fintese, doc. Mgr. Novozámského 
a Mgr. Zatloukala. 

- MgA. Jaroslav Kubita vystoupil se svou přednáškou „Osobní zkušenosti s rozdíly mezi 
brněnskou a pražskou fagotovou školou“, po které následovala diskuse. 

- V tajném hlasování bylo z 14 přítomných (1 člen UR musel vzhledem k jiným povinnostem 
opustit zasedání) z celkového počtu 24 členů UR HF 14 pro, 0 proti a 0 neplatných. Toto 
rozhodnutí UR bude postoupeno rektorovi JAMU. 

 

4) Habilitační řízení: zahájení řízení MgA. Radima Pančochy 



 

 

 

- Děkanka stručně představila uchazeče MgA. Radima Pančochu (OA na Katedře dechových 
nástrojů Hudební fakulty JAMU). 

- Byla navržena komise ve složení: předseda prof. MgA. Jan Jiraský (Katedra klavírní 
interpretace HF JAMU), členové: doc. MgA. Ivo Kahánek (Katedra klávesových nástrojů 
HAMU), doc. Mgr. Jana Ryšánková (Katedra dechových nástrojů HF JAMU), MgA. David 
Mareček, Ph.D. (člen České filharmonie), MgA. Miroslav Sekera (Oddělení klavírní spolupráce 
AMU) a náhradníci: doc. Mgr. Renata Lichnovská (Katedra strunných nástrojů HF JAMU), 
Mgr. Jarmila Panochová (AMU) 

- Z 24 členů UR HF JAMU bylo přítomno 13, všech 13 bylo pro. 

 

5) Habilitační řízení: zahájení řízení PhDr. Ingeborg Radok Žádné 

- Děkanka stručně představila uchazečku PhDr. Ingeborg Radok Žádnou (rektorka AMU). 

- Byla navržena komise ve složení: předseda prof. Jiří Štilec (Katedra hudební produkce 
HAMU), členové: doc. MgA. Ivo Kahánek, Ph.D. (Katedra klávesových nástrojů HAMU), 
doc. Ing. MgA. Lucie Pešl Šilerová, Ph.D. (Katedra hudební produkce HF JAMU), 
Mgr. art. Kateřina Hašková, ArtD. (Katedra teórie hudby VŠMU), David Dittrich (expert 
z praxe, správní rada JAMU). 

- Z 24 členů UR HF JAMU bylo přítomno 13, všech 13 bylo pro. 

 

6) VZ HF JAMU 2021 

- Umělecká rada vzala na vědomí Výroční zprávu Hudební fakulty JAMU za rok 2021. 

 

7) Akreditace per rollam dne 14. 6. 2022 

- Děkanka poděkovala členkám a členům UR HF JAMU za urychlené hlasování ve věci 
akreditací, které byly per rollam zaslány dne 14. 6. 2022. 

- Návrh na akreditaci navazujících magisterských studijních programů Dirigování orchestru, 
Operní režie a Zpěv byl schválen. Z 24 členů UR HF JAMU se pro vyjádřilo 19 členů 
(jmenovitě: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., prof. PhDr. Jindřiška Bártová, prof. MgA. Jan 
Jiraský, Ph.D., prof. MgA. Miloslav Jelínek, prof. Mgr. Václav Kunt, prof. MgA. Ing. Ivo 
Medek, Ph.D., prof. MgA. Martin Opršál, prof. MgA. Jindřich Petráš, prof. PhDr. Miloš Štědroň, 
CSc., prof. Mgr. Jan Zbavitel, doc. Mgr. Juraj Bartoš, doc. Mgr. Ing. MgA. Dan Dlouhý, Ph.D., 
doc. PhDr. Květoslava Horáčková, Ph.D., doc. MgA. Vít Spilka, doc. MgA. Šmukař, doc. Jiří 
Zahrádka, Mgr. Václav Božek, CSc., Mgr. Marie Gajdošová, Aleš Pohanka, MBA, MSc.). 

 

8) Nové volitelné předměty 

- UR jednomyslně schválila sylaby nových volitelných předmětů Audiovizuální cvičení I, 
Audiovizuální cvičení II, Audiovizuální cvičení III, Seminář filmové hudby, Smyčcové nástroje 
v soudobé hudbě I, Smyčcové nástroje v soudobé hudbě II, Teorie a dějiny filmové hudby, 
Teorie audiovizuální kompozice I, Teorie audiovizuální kompozice II. Na UR dále proběhla 
diskuse, na jejímž základě budou do sylabů zapracovány drobné připomínky. 

- UR jednomyslně schválila nový volitelný předmět The Persuasive Role of Music in the 
Commercial vyučovaný rodilým mluvčím Dr. Christiansenem. Tento předmět byl navržen dle 
průzkumu preferencí studentů HF JAMU a bude probíhat formou b-learningu. UR žádá 
o převedení sylabu do řádné formy. 



 

 

 

- UR jednomyslně schválila dva nové, na sebe navazující, předměty věnované hudbě Leoše 
Janáčka: Problematika Janáčkovské interpretace I a II. Doc. Dlouhý upozornil, že termín 
zavedení sylabů do IS je 1. 7. 

 

9) Různé 

- Děkanka poděkovala členkám a členům za účast na zasedání a informovala radu o dalším 
setkání Umělecké rady HF JAMU, které bude naplánováno na podzim. 

 

 

Příští setkání UR HF JAMU se bude konat na podzim. 

O termínu se bude hlasovat. 

 

 

 

Zapsala     Verifikovala 
Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
     děkanka HF 


